
 
 
 
 
 
 

                      

    

 

 
                                      PORTARIA nº26 

      de 05 de junho de 2025 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 
Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º-  Designar o Pró-Reitor de Ensino, Professor Alexandre Tripoli Venção para assumir as 
atribuições de Reitor da Universidade do Planalto Catarinense (Uniplac), no período 
compreendido entre 6 de junho a 24 de junho de 2025, em razão de ausência do Reitor que 
participará de Missão Internacional do Sistema Acafe. 
                     
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 


	                      
	    
	 
	 
	                                      PORTARIA nº26 
	      de 05 de junho de 2025 
	RESOLVE: 
	Reitor 

